
           ISTITUTO COMPRENSIVO         

MONTEGRANARO  
Sc. Infanzia , Sc. Primaria , Sc. Secondaria di I grado  di Montegranaro  

Cod. Mecc.: APIC824008     e-mail: APIC824008@istruzione.it   - APIC824008@PEC.ISTRUZIONE.IT 
via Martiri d’Ungheria, n. 98 - 63812 - MONTEGRANARO        0734-891987 - fax 892685   -  c.f. 90030460449 

 

RADIAZIONE RESIDUI PASSIVI 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
• Visti i residui passivi al 31/12/2024; 

• Visto il D.I. n. 129 del 28 agosto 2018; 
• Visto il programma annuale 2025 approvato con delibera n. 5 del 28/01/2025; 

• Verificata la consistenza dei residui in data odierna; 
• Esaminati gli atti d’ufficio relativi alle singole voci e valutato di dover procedere con le 

rettifiche di seguito specificate; 
 

RESIDUI PASSIVI 
 

Anno prov. N. Data 
Livello 

1/2/3 
Creditore Oggetto Importo € Motivazione 

 
2024 

 
275 

 
07/12/2024 

 
P.2.3 

 
2148873 - ERARIO 

DELLO STATO-IVA 

iva acquisto materiale 

facile consumo scuola 

secondaria primo grado 
a.s. 2024/25 

 
0,02 

Sconto effettuato dal 
fornitore 

 
 

 
2024 

 
 

 
330 

 
 

 
30/12/2024 

 
 

 
A.3.19 

 

 
431834 - AGENZIA 

DELLE ENTRATE 

 
impegno irpef compensi 

66/2023 cod progetto 

M4C1I2.1-2023-1222-P- 

36275 

 
 

 
107,07 

 
 

   Variazione aliquota 
irpef applicabile 

 
 

 
2024 

 
 

 
331 

 
 

 
30/12/2024 

 
 

 
A.3.19 

 

 
431834 - AGENZIA 

DELLE ENTRATE 

 
impegno pagamento Irap 

cod. progetto M4C1I2.1-

2023- 1222-P-36275 

 
 

 
43,55 

 

 Rideterminazione 
impegni per 

versamento inpdap 
carico dipendente, 
F/credito e inpdap 

carico stato 

 
 

 
2024 

 
 

 
332 

 
 

 
30/12/2024 

 
 

 
A.3.19 

 

 
431834 - AGENZIA 

DELLE ENTRATE 

 
pagamento inpdap c/dip 

dm 66/2023 cod. 

progetto M4C1I2.1- 

2023-1222-P-36275 

 
 

 
0,01 

 
 

Rideterminazione 
impegno per 

arrotondamento  

 
 

 
2024 

 
 

 
333 

 
 

 
30/12/2024 

 
 

 
A.3.19 

 

 
431834 - AGENZIA 

DELLE ENTRATE 

 
impegno f/credito tutor 

dm 66/2023 cod. 

progetto M4C1I2.1- 

2023-1222-P-36275 

 
 

 
0,01 

 
 
 
 Rideterminazione 
impegno per 
arrotondamento 

APIC824008 - A4OKBDW - REGISTRO PROTOCOLLO - 0014951 - 16/12/2025 - VI.3 - I

Firmato digitalmente da MICHELE GABBANELLI



 

 
2024 

 

 
347 

 

 
30/12/2024 

 

 
A.3.18 

 

 
3501445 - DOCENTE 

impegno pagamento 

mentor progetto stem ed 

altri linguaggi dm 

65/2023 M4C1I3.1-2023- 

1143-P-32454 

 

 
0,01 

Rideterminazione 
impegno per 
arrotondamento 

 

 
2024 

 

 
348 

 

 
30/12/2024 

 

 
A.3.18 

 

 
3782811 - DOCENTE 

impegno pagamento 

compenso netto mentor 

progetto dm 65/2023 

stem ed altri linguaggi 

M4C1I3.1-2023-1143-P- 

32454 

 

 
0,01 

Rideterminazione 
impegno per 
arrotondamento 

 

 
2024 

 

 
349 

 

 
30/12/2024 

 

 
A.3.18 

 

 
1834948 - DOCENTE 

impegno pagamento 

compenso netto mentor 

progetto dm 65/2023 

stem ed altri linguaggi 

M4C1I3.1-2023-1143-P- 

32454 

 

 
0,01 

Rideterminazione 
impegno per 
arrotondamento 

 

 
2024 

 

 
362 

 

 
30/12/2024 

 

 
A.3.18 

 

 
1009261 - DOCENTE 

impegno compenso 

netto esperto corso 

formazione docenti 

inglese dm 65/2023 

M4C1I3.1-2023-1143-P- 

32454 

 

 
281,96 

Rideterminazione 
impegni per 
versamento inpdap 
carico dipendente, 
F/credito e inpdap 
carico stato 

 

 
2024 

 

 
363 

 

 
30/12/2024 

 

 
A.3.18 

 

 
3782651 - DOCENTE 

impegno compenso 

netto esperto corso 

formazione lingua 

Inglese dm 65/2023 

M4C1I3.1-2023-1143-P- 

32454 

 

 
334,01 

Rideterminazione 
impegni per 
versamento inpdap 
carico dipendente, 
F/credito e inpdap 
carico stato 

 
2024 

 
364 

 
30/12/2024 

 
A.3.18 

 
1032335 - DOCENTE 

impegno compenso 

netto esperto formazione 

lingua inglese dm 

65/2023 M4C1I3.1-2023-

32454 

 
281,96 

Rideterminazione 
impegni per 
versamento inpdap 
carico dipendente, 
F/credito e inpdap 
carico stato 

 

        2024 

 

         365 

 

30/12/2024 

 

A.3.18 

 

               DOCENTE 

impegno compenso 

netto esperto formazione 

lingua inglese dm 

65/2023 M4C1I3.1-2023-

32454 

 

        334,01 

Rideterminazione 
impegni per 
versamento inpdap 
carico dipendente, 
F/credito e inpdap 
carico stato 

 

        2024 

 

         366 

 

30/12/2024 

 

A.3.18 

 

AGENZIA DELLE 
ENTRATE 

impegno irpef compensi 

esperti formazione 

lingua inglese dm 

65/2023 M4C1I3.1-2023-

32454 

 

        503,18 

Rideterminazione 
impegni per 
versamento inpdap 
carico dipendente, 
F/credito e inpdap 
carico stato 

 

        2024 

 

         367 

 

30/12/2024 

 

A.3.18 

 

AGENZIA DELLE 
ENTRATE 

Impegno irap compensi 

esperti inglese dm 

65/2023 M4C1I3.1-2023-

32454 

 

        104,56 

Rideterminazione 
impegni per 
versamento inpdap 
carico dipendente, 
F/credito e inpdap 
carico stato 

TOTALE  € 1.990,37 

APIC824008 - A4OKBDW - REGISTRO PROTOCOLLO - 0014951 - 16/12/2025 - VI.3 - I

Firmato digitalmente da MICHELE GABBANELLI



 

 

 

La presente proposta sarà inviata al Consiglio di Istituto per l’adozione della deliberazione di 

competenza. 

Successivamente alla deliberazione di approvazione da parte del Consiglio di Istituto il DSGA 

provvederà alle conseguenti rettifiche delle scritture contabili. 

 

             
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                  Prof. Michele Gabbanelli  
       

 

APIC824008 - A4OKBDW - REGISTRO PROTOCOLLO - 0014951 - 16/12/2025 - VI.3 - I

Firmato digitalmente da MICHELE GABBANELLI


		2025-12-16T14:53:40+0000
	MICHELE GABBANELLI




