



ISTITUTO COMPRENSIVO MONTEGRANARO

Sc. Infanzia , Sc. Primaria , Sc. Secondaria di I grado di Montegranaro

Cod. Mecc.: APIC824008 e-mail: APIC824008@istruzione.it - APIC824008@PEC.ISTRUZIONE.IT

via Martiri d'Ungheria, n. 98 - 63812 - MONTEGRANARO 0734-891987 - fax 892685 - c.f. 90030460449

RADIAZIONE RESIDUI PASSIVI

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

- Visti i residui passivi al 31/12/2024;
- Visto il D.I. n. 129 del 28 agosto 2018;
- Visto il programma annuale 2025 approvato con delibera n. 5 del 28/01/2025;
- Verificata la consistenza dei residui in data odierna;
- Esaminati gli atti d'ufficio relativi alle singole voci e valutato di dover procedere con le rettifiche di seguito specificate;

RESIDUI PASSIVI

Anno prov.	N.	Data	Livello 1/2/3	Creditore	Oggetto	Importo €	Motivazione
2024	275	07/12/2024	P.2.3	2148873 - ERARIO DELLO STATO-IVA	iva acquisto materiale facile consumo scuola secondaria primo grado a.s. 2024/25	0,02	Sconto effettuato dal fornitore
2024	330	30/12/2024	A.3.19	431834 - AGENZIA DELLE ENTRATE	impegno irpef compensi 66/2023 cod progetto M4C1I2.1-2023-1222-P-36275	107,07	Variazione aliquota irpef applicabile
2024	331	30/12/2024	A.3.19	431834 - AGENZIA DELLE ENTRATE	impegno pagamento Irap cod. progetto M4C1I2.1-2023- 1222-P-36275	43,55	Rideterminazione impegni per versamento inpdap carico dipendente, F/credito e inpdap carico stato
2024	332	30/12/2024	A.3.19	431834 - AGENZIA DELLE ENTRATE	pagamento inpdap c/dip dm 66/2023 cod. progetto M4C1I2.1-2023-1222-P-36275	0,01	Rideterminazione impegno per arrotondamento
2024	333	30/12/2024	A.3.19	431834 - AGENZIA DELLE ENTRATE	impegno f/credito tutor dm 66/2023 cod. progetto M4C1I2.1-2023-1222-P-36275	0,01	Rideterminazione impegno per arrotondamento

2024	347	30/12/2024	A.3.18	3501445 - DOCENTE	impegno pagamento mentor progetto stem ed altri linguaggi dm 65/2023 M4C13.1-2023-1143-P-32454	0,01	Rideterminazione impegno per arrotondamento
2024	348	30/12/2024	A.3.18	3782811 - DOCENTE	impegno pagamento compenso netto mentor progetto dm 65/2023 stem ed altri linguaggi M4C13.1-2023-1143-P-32454	0,01	Rideterminazione impegno per arrotondamento
2024	349	30/12/2024	A.3.18	1834948 - DOCENTE	impegno pagamento compenso netto mentor progetto dm 65/2023 stem ed altri linguaggi M4C13.1-2023-1143-P-32454	0,01	Rideterminazione impegno per arrotondamento
2024	362	30/12/2024	A.3.18	1009261 - DOCENTE	impegno compenso netto esperto corso formazione docenti inglese dm 65/2023 M4C13.1-2023-1143-P-32454	281,96	Rideterminazione impegni per versamento inpdap carico dipendente, F/credito e inpdap carico stato
2024	363	30/12/2024	A.3.18	3782651 - DOCENTE	impegno compenso netto esperto corso formazione lingua Inglese dm 65/2023 M4C13.1-2023-1143-P-32454	334,01	Rideterminazione impegni per versamento inpdap carico dipendente, F/credito e inpdap carico stato
2024	364	30/12/2024	A.3.18	1032335 - DOCENTE	impegno compenso netto esperto formazione lingua inglese dm 65/2023 M4C13.1-2023-32454	281,96	Rideterminazione impegni per versamento inpdap carico dipendente, F/credito e inpdap carico stato
2024	365	30/12/2024	A.3.18	DOCENTE	impegno compenso netto esperto formazione lingua inglese dm 65/2023 M4C13.1-2023-32454	334,01	Rideterminazione impegni per versamento inpdap carico dipendente, F/credito e inpdap carico stato
2024	366	30/12/2024	A.3.18	AGENZIA DELLE ENTRATE	impegno irpef compensi esperti formazione lingua inglese dm 65/2023 M4C13.1-2023-32454	503,18	Rideterminazione impegni per versamento inpdap carico dipendente, F/credito e inpdap carico stato
2024	367	30/12/2024	A.3.18	AGENZIA DELLE ENTRATE	Impegno irap compensi esperti inglese dm 65/2023 M4C13.1-2023-32454	104,56	Rideterminazione impegni per versamento inpdap carico dipendente, F/credito e inpdap carico stato
TOTALE							€ 1.990,37

La presente proposta sarà inviata al Consiglio di Istituto per l'adozione della deliberazione di competenza.

Successivamente alla deliberazione di approvazione da parte del Consiglio di Istituto il DSGA provvederà alle conseguenti rettifiche delle scritture contabili.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Prof. Michele Gabbanelli